
 
 

UCHWAŁA NR XI/74/25 
RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6m ust. 1a i 1b oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Rada 
Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, zgodnie z załącznikiem  do uchwały. 

2. Deklarację składa się w Urzędzie Miejskim w Nałęczowie, ul. Lipowa 3, 24-150 Nałęczów, osobiście, 
drogą pocztową lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Deklarację o której mowa w ust.1, należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych, będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć nową deklarację w terminie do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) uchwala się postać elektroniczną formularza deklaracji o polach i zawartości całkowicie zgodnej z wzorem 
deklaracji stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) format elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, udostępnia się na stronie internetowej Gminy, dostępnej pod adresem 
www.naleczow.pl/gospodarowanie-odpadami/, w pliku PDF oraz DOC, 

3) formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostanie udostępniony 
na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej, dostępnej pod adresem http://epuap.gov.pl   
po zweryfikowaniu i zatwierdzeniu szablonu deklaracji w formie XML przez Centralne Repozytorium 
Wzorów Dokumentów Elektronicznych, 

4) deklaracje przesyłane są z wykorzystaniem Platformy Usług Administracji Publicznej za pomocą protokołu 
komunikacyjnego sieci www (http) szyfrowanego po użyciu protokołu szyfrującego dla sieci www (ssl), 

5) deklaracje składane drogą elektroniczną opatrywane są: 

a) kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. 
o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2024 r. poz.1725 ze zm.) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1394



b) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2024 r. poz. 1557 ze 
zm.) 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXVII/462/24 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 19 stycznia   2024 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2024 r. 
poz. 768). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Szkoła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1394



  

                                                                                                                                                                                            Załącznik do Uchwały Nr XI/74/25 

           Rady Miejskiej w Nałęczowie 

           z dnia 5 marca 2025 r. 
 

 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

 

Podstawa prawna: 

 
 

Składający: 

 
 

Miejsce składania: 
 

Termin składania: 

 
 

 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze 

zm). 
 

Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach. 
 

Urząd Miejski w Nałęczowie, ul. Lipowa 3; 24-150 Nałęczów. 
 

Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca. W przypadku zmiany danych, będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  
 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 

BURMISTRZ NAŁĘCZOWA, ul. Lipowa 3, 24-150 Nałęczów  
 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

    deklaracja - powstanie obowiązku od ……………………….       zmiana danych zawartych w deklaracji ………….…………. 

                                                                                   (dzień - miesiąc – rok)                                                                                                                                         (dzień - miesiąc - rok) 

   korekta ………………………….                                             

                             (dzień - miesiąc – rok)                                                                                                           
 
 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 

(W zabudowie wielorodzinnej deklarację składa zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością)  
 

 

C.1.   Składający ( zaznaczyć odpowiedni kwadrat ): 

□    osoba fizyczna                      □    osoba prawna                    □    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

□    wspólnota mieszkaniowa/spółdzielnia mieszkaniowa 

□   inny podmiot władający nieruchomością ……………………………………………………………….. 

 

C.2.  Tytuł prawny do nieruchomości ( zaznaczyć odpowiedni kwadrat ): 

□    właściciel                                    □    użytkownik wieczysty                               □    zarządca nieruchomości                       

□    współwłaściciel                          □    najemca/dzierżawca                                  □   inny podmiot władający nieruchomością 

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 

 

Imię ojca 

 

Imię matki 

 

Numer PESEL* 

 

Identyfikator REGON** Numer NIP** 

Numer telefonu Adres poczty elektronicznej 

 

 

D. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 
 

Kraj 

 

 

Województwo Powiat 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1394



  

Gmina 

 

 

Miejscowość Ulica 

Nr domu Nr lokalu Kod pocztowy Poczta 

 

E. ADRES DO KORESPONDENCJI (wpisać jeżeli adres jest inny niż adres zamieszkania ) 
 

Kraj 

 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

 

Miejscowość Ulica 

Nr domu Nr lokalu Kod pocztowy Poczta 

 

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  
 

Adres: 

 

G. KOMPOSTOWANIE BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE  

* dotyczy zabudowy jednorodzinnej obszaru całej gminy to jest miasta i sołectw  
 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F deklaracji, zabudowanej budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym, posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

(zaznaczyć właściwy kwadrat): * 

                             TAK                                                             NIE 
 

 H. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ZBIERANYMI W SPOSÓB 

SELEKTYWNY  
 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji zamieszkuje:………………………                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                 (podać ilość osób) 

 

Stawkę zwolnienia stosujemy w wyliczeniu w przypadku zaznaczenia w części G pozycji TAK. 

 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 
H1 

Liczba (ilość) 

mieszkańców  

od 1- do 4  

 H2 
stawka opłaty 

 H3 
kwota zwolnienia  

iloczyn liczby (ilości) mieszkańców 
i stawki zwolnienia 

 

H4 
iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty 

minus kwota zwolnienia  

(H1xH2-H3)  

 X  - 
 

=                                                  zł 

H5 
Liczba (ilość) 

mieszkańców  
powyżej 4 osób 

 H6 
stawka opłaty 

 H7 
kwota zwolnienia 

iloczyn liczby (ilości) mieszkańców 

i stawki zwolnienia 

 

H8 
iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty 

minus kwota zwolnienia  
(H5xH6-H7)  

 X  - 
 

=                                                  zł 

 

Razem 

H9  
(H4+H8) 

         

                                                 zł 

 

Wyliczenie opłaty stanowi iloczyn liczby osób zamieszkałych na nieruchomości oraz stawek kwotowych ustalonych obowiązującą Uchwałą                          

Rady Miejskiej w Nałęczowie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek 

tej opłaty, pomniejszony o kwotę zwolnienia w przypadku kompostowania odpadów biodegradacyjnych w przydomowym kompostowniku       

w zabudowie jednorodzinnej.  

 

1. Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami wynosi (wartość z pola H9) ……..…………………..… zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1394



  

2. Wysokość opłaty kwartalnej za gospodarowanie odpadami wynosi (wartość z pola H9 x 3 miesiące) …………….… zł 

 

I. USTANIE OBOWIĄZKU PONOSZENIA OPŁATY 
 

 

Wygaśnięcie obowiązku ponoszenia opłaty …………………………….  z powodu: 
                                                                                                  (dzień - miesiąc – rok)   

     □    zmiana właściciela nieruchomości                                                                 □    nieruchomość niezamieszkała / pustostan       
                         

     □    inny ………………….………………………..    
 

 
 

J.  PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   

 

 

       ………………………………………                                                 …………………..……………….. 
                              (miejscowość i data)                                                                                                                          (czytelny podpis) 

 
 

K. ADNOTACJE ORGANU 
 

 
 

 

 

 

            ……………………………..……….                                                                              …………………………..…………….. 

                   (   data dzień-miesiąc-rok)                                                                                              (podpis przyjmującego formularz) 

 

 

 

Pouczenie: 

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r.  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r. poz. 2505 ze zm). 

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Nałęczowa deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Nałęczowa nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 

Objaśnienia: 

1) Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 

2) Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. 

3) Opłatę należy uiszczać w odstępach kwartalnych: do 15 kwietnia br. za I kwartał, do 15 lipca br. za II kwartał, do 15 października 

br. za III kwartał, do 30 listopada br. za IV kwartał przelewem na indywidualne konto płatnika w tytule podając adres 

nieruchomości, na której powstają odpady komunalne lub imię i nazwisko osoby za która dokonujemy wpłaty. 
 

Tab. B 

1) - Pole „deklaracja – powstanie obowiązku” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku, gdy dany podmiot nie składał 

wcześniej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 

14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. Należy podać datę zamieszkania. 

2) - Pole „zmiana danych zawartych w deklaracji” – należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku zmiany danych będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nową deklarację należy złożyć do 10 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3) - Pole „korekta” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku zmiany danych nie stanowiących podstawy ustalenia wysokości 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1394



  

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 

W oparciu o treść art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zwana dalej, 

jako: „ustawa” oraz art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L z 04.05.2016 r., Nr 119, s. 1), zwane 

dalej w skrócie: „RODO”, niniejszym informuje się, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Nałęczowa, adres: Urząd Miejski w Nałęczowie, ul. Lipowa 3, 24-

150 Nałęczów. 

2. Wyznaczony został Inspektor Ochrony Danych, z którym można się skontaktować w sprawach ochrony dotyczących Państwa 

danych osobowych pod adresem e-mail: iod@naleczow.pl lub pisemnie na adres siedziby Administratora wskazany powyżej. 

3. Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu prowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi polegającego na odbieraniu 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Nałęczów, związanym ze złożeniem 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, archiwizacji zgromadzonej w tym celu dokumentacji, 

a także prowadzenia czynności egzekucyjnych w tym zakresie – na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, w związku z art. 6m ust. 

1a oraz 1b ustawy w związku z przepisami Ordynacji podatkowej oraz przepisami o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 

jak również przepisami wykonawczymi do w/w aktów prawnych. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą być ujawniane podmiotom i osobom upoważnionym na podstawie przepisów prawa (w tym, np. 

pracownicy Urzędu, organy wymiaru sprawiedliwości), operatorowi pocztowemu lub kurierowi, w celu przekazywania 

korespondencji papierowej oraz podmiotom przetwarzającym dane w związku ze zleceniem odbioru odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Nałęczów i/lub asysty technicznej systemów związanych z obsługą 

nieczystości w Gminie Nałęczów. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji wskazanego powyżej celu, jak również 

zgodnie z postanowieniami Załącznika nr 2 do Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych. Ze względu na inne, szczególne przepisy prawa, wskazany okres może ulec wydłużeniu, zwłaszcza w sytuacji 

wszczęcia postępowania obejmującego swym zakresem przedmiotowe dane osobowe. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych (art. 15 RODO) oraz prawo ich sprostowania (art. 16 RODO) lub 

ograniczenia przetwarzania (art. 18 RODO). 

7. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego do spraw ochrony danych osobowych, jeśli 

uzna Pani/Pan, że przepisy RODO zostały naruszone, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, adres: ul. Stawki 2, 00-

193 Warszawa. 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym, wynikającym z  art. 6m ust. 1, 1a oraz 1b ustawy. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, ani profilowania, o którym 

mowa w art. 22 RODO. 

10. Inne niezbędne informacje. 

Pani/Pana adres poczty elektronicznej lub numer telefonu (jeśli podano), może zostać wykorzystany do kontaktu w służbowych 

celach informacyjnych lub wyjaśniających. Przetwarzanie danych odbywa się wówczas na zasadzie wyrażonej przez Państwa 

zgody, którą mogą Państwo wycofać w formie pisemnej notyfikacji, bez wpływu na zgodność z prawem dotychczasowego 

przetwarzania, zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 lit. a RODO. Jednocześnie, Administrator dokłada wszelkich starań, aby zapewnić 

wszelkie środki fizycznej, technicznej i organizacyjnej ochrony danych osobowych przed ich przypadkowym, lub umyślnym 

zniszczeniem, przypadkową utratą, zmianą, nieuprawnionym ujawnieniem, wykorzystaniem czy dostępem, zgodnie ze 

wszystkimi obowiązującymi przepisami powszechnie obowiązującego prawa. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1394


	UCHWAŁA NR XI/74/25 RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 5
	lit. b w § 2 pkt 5


	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-03-11T11:48:27+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




